ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^0. /Z М>^^ г. Грозный № d^"^

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 22 мая 2007 года № 83

В целях реализации постановления Правительства Российской
Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления
и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов
потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества
в многоквартирном доме» Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 22 мая
2007 года № 83 «Об установлении нормативов потребления услуг
электроснабжения и газоснабжения в Чеченской Республике» (в редакции
постановлений Правительства Чеченской Республики от 28 апреля 2009 года
№ 66, от 24 февраля 2010 года № 13, от 21 февраля 2012 года № 41, от
4 февраля 2013 года № 7, от 13 августа 2014 года № 130, от 27 февраля 2015
года № 32, от 1 июля 2015 года № 140, от 1 ноября 2016 года № 164, от 2 мая
2017 года № 105, от 5 сентября 2017 года № 208) (далее - постановление
№ 83) изменение, изложив приложение № 21 к постановлению № 83 в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председатель Правител
Чеченской Республи М.М. Хучиев

»Кгм4)1Ъапи\Ли - ](llt^Пac шн •MI ) -^9 .J~c

ЛОЖЕНИЕ
тановлению Правительства
некой Республики

ПРИЛОЖЕНИЕ №21
к постановлению Правительства
Чеченской Республики
от 22.05.2007 №83

НОРМАТИВЫ
потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых
помещениях в многоквартирных домах, включающих общежития

квартирного типа, общежития коридорного, гостиничного и
секционного типов, на территории Чеченской Республики

1

2

3

4

Категория жилых помещений

Общежития, не оборудованные в
установленном порядке стационарными
электроплитами для приготовления пищи
и электроотопительными и
электронагревательными установками для
целей горячего водоснабжения
Общежития, оборудованные в
установленном порядке стационарными
электроплитами для приготовления пищи
и не оборудованные
электроотопительными и
электронагревательными установками для
целей горячего водоснабжения
Общежития, не оборудованные
стационарными электрическими плитами,
но оборудованные в установленном
порядке электроотопительными и (или)
электронагревательными установками для
целей горячего водоснабжения, в
отопительный период
Общежития, не оборудованные
стационарными электрическими плитами,
но оборудованные в установленном
порядке электроотопительными и (или)
электронагревательными установками для
целей горячего водоснабжения, вне
отопительного периода

Единица
измерения

кВт. ч в
месяц на
человека

кВт. ч в
месяц на
человека

кВт. ч в
месяц на
человека

кВт. ч в
месяц на
человека

Количест
во

человек,
прожива
ющих в

помещен
ИИ

1
2
3
4

5 и более

1
2
3
4

5 и более

1
2
3
4

5 и более

1
2
3
4

5 и более

Норматив
потреблен

ия

97,1
60,2
46,6
37,9
33,0

147,1
91,2
70,6
57,4
50,0

165,7
102,7
79,5
64,6
56,3

165,7
102,7
79,5
64,6
56,3

».